Дело № 2-31-2603/2024
РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
(резолютивная часть)
г. Сургут                                                                                           12 февраля 2024 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута Ханты-Мансийского автономного округа – Югры Король Е.П., с участием ответчика Затрутина И.И., при секретаре судебного заседания Скаредновой О.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» к Затрутину Илье Ивановичу о взыскании неосновательного обогащения,
руководствуясь ст.ст. 39, 167, 173, 194-199 Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации,
решил:

исковое заявление Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» – удовлетворить.
Взыскать с Затрутина Ильи Ивановича (паспорт серии * № *) в пользу Казенного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Сургутский центр занятости населения» (ИНН *, ОГРН *) неосновательное обогащение в связи с незаконно полученным пособием по безработице в размере 21 755,74 руб.
Взыскать с Затрутина Ильи Ивановича (паспорт серии * № *) государственную пошлину в размере 852,67 руб. в доход местного бюджета.
Разъяснить сторонам, что заявление о составлении мотивированного решения может быть подано в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.
Решение может быть обжаловано в Сургутский городской суд в течение месяца со дня принятия решения суда в окончательной форме путем подачи апелляционной жалобы через мирового судью судебного участка № 3 Сургутского судебного района города окружного значения Сургута.

Мировой судья                                                                                      Е.П. Король